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1. Introduktion 

Annoncer er for de fleste medier en væsentlig kilde til omsætning. Ud fra et overordnet perspektiv har det 

derfor været væsentligt at  inkludere den Danske Reklameforbrugsundersøgelse  i brancheanalysen. Rekla‐

meforbrugsundersøgelsen udarbejdes af Dansk Oplagskontrol i samarbejde med Danske Medier. Reklame‐

forbrugsundersøgelsen er en undersøgelse, der årligt kortlægger og opgør det  samlede  reklamemarked  i 

Danmark fordelt på mediegrupper. 

I forbindelse med rapporteringen om mediernes udvikling i Danmark er der samtidig bestilt en Undersøgel‐

se af pengestrømme til udenlandske virksomheder i det danske annoncemarked i tilknytning til den indsam‐

ling af data, der allerede finder sted i forbindelse med reklameforbrugsundersøgelsen. Undersøgelsen ind‐

går  som en del af de  fortrolige  indberetninger, der  indsamles af Danske Medier om deres medlemmers 

annonceomsætning. 
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Internettet har påvirket det danske kredsløb til finansiering af indhold, hvor en stigende andel tilgår uden‐

landske virksomheder. Dette til trods for, at den samlede annonceomsætning i perioden 2007 til 2009 sam‐

tidig var faldende.  

Gruppen trykte medier har samlet set været ramt af nedadgående annonceomsætning – som vist  i udvik‐

lingen i den generelle annonceomsætning ovenfor, se figur 2 og 3 – figuren indenlandsk internetannonce‐

omsætning inkluderer eksempelvis de annoncekroner som dagbladene tjener på deres websites.  

Den  nuværende  udvikling med  stigende  annoncekroner  til  udenlandske  internettjenester  vil  uvægerligt 

have  indflydelse på den  fremtidige produktion af dansk  indhold.  Imidlertid er det  ikke udtryk  for, at det 

alene er et tab, da tabet af  indenlandske annoncekroner, alt andet  lige, skyldes den popularitet tjenester 

som særligt Google og Facebook, men også LinkedIn har i den danske befolkning. Det forhold ændrer dog 

ikke ved, at det kan have medvirket til at skabe det behov for konsolidering på markedet, der har været de 

seneste år. 


